

W Warszawie nie tylko o szkolnictwie

Delegacja Kongresu Polaków w RC odbyła rozmowy z władzami RP

Strona 1 - 3

JABLONKOWIANIE ZAPRASZAJĄ DO LASKU MIEJSKIEGO

Już za dwa tygodnie Gorolski Święto!

Strona 2

To za płaski kraj

Gorąco polecam Finlandię wszystkim, którzy uwielbiają spokój, Kochają lasy i jeziora - powiedziała dla „GL” Beata Ciłmąta, była studentka Jyväskylä Polytechnic.

Strona 5



BUDOWNICZOWIE „MYSIEJ DZIURY” APELUJĄ O OSTROŻNOŚĆ I DISCYPLINĘ

Ulga dla kierowców

TRZYNIEC (db) - Kierowcy, którzy muszą regularnie korzystać z drogi pod trzyniecznym wiaduktem kolejowym, zwanej popularnie „Mysią dziurą”, mają powód do zadowolenia. Nie trzeba już czekać w długich kolejkach na wjazd na rozbudowywaną drogę.

W przelotnym remoncie drogi najpierw przesunęli sygnalizację świetlną ze skrzyżowania przy wylot ul. 1 Maja do bramy południowej Huty Trzynieckiej, a następnie zdecydowali o umożliwieniu jednoczesnego ruchu samochodów w obu kierunkach. Kierowcy powinni pamiętać, że przez cały czas poruszają się właściwie po placu budowy, druga połowa jezdni dopiero powstaje i musi na nią dostać spychacz, betoniarzki i inny ciężki sprzęt. Konieczne jest więc przestrzeżenie znaków drogowych, które nakazują ograniczenie szybkości do 30 km na godzinę.

Przypominamy, że prace w „Mysiej dziurze” trwają od roku. Inicjatorem tego przedsięwzięcia były

władze miasta, środki na przeprowadzenie pochodzą z funduszy Unii Europejskiej, inwestorem jest ostrawskie biuro Dyrekcji Dróg i Autostrad, a wykonawcą zrzeczenie trzech firm, w skład których wchodzi m.in. trzyniecki zakład D5. Celem jest wybudowanie pod wiaduktem szerokiej czteropasmowej jezdni i chodników dla pieszych.

Ciąg dalszy na str. 2

POGODA

SOBOTA - Zachmurzenie umiarkowane z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura w dzień 21-25 st., nocą 14-10 st. C. Wiatr z kierunków zmiennych do 4 m na sek.

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK - Pochmurno, możliwe przelotne opady deszczu lub burze. Temperatura w dzień 22-26 st., nocą 15-11 st. C.

CELEM WIZYTY BYŁO TWORZENIE POMOSTÓW MIĘDZY POLSKĄ A ZAOLZIEM

W Warszawie nie tylko o szkolnictwie

Przed tygodniem przedstawiciele Kongresu Polaków w RC (KP) złożyli najważniejszą chyba wizytę od chwili ukonstytuowania się nowych władz Kongresu po kwietniowym VIII Zgromadzeniu Ogólnym KP. Delegacja Polaków z RC, w skład której weszli prezes i wiceprezes KP - Józef Szymczek i Henryk Cieślak, wiceprezes Rady Przedstawicieli - Helena Legowicz oraz członek Rady KP, a zarazem

Rady Rządu RC ds. Mniejszości Narodowych - Michał Chrzastowski, wyjechała na dwa dni do Warszawy, gdzie odbyła szereg rozmów z przedstawicielami najwyższych władz państwowych Rzeczypospolitej Polskiej oraz instytucji zajmujących się łącznością z Polakami za granicą.

„Było to rzeczywiście ważne wydarzenie, chociażby dlatego, że wizyty o aż takiej randze nie było

chyba w minionych dwóch kadencjach” - powiedział po powrocie z Polski wiceprezes Henryk Cieślak. „A wiadomo, Radzie KP ósmej kadencji chodzi m.in. o odnowienie i poszerzenie kontaktów z władzami RP wszystkich szczebli.

Do Warszawy zaś mogliśmy się wybrać dzięki współpracy z Konsulem Generalnym RP w Ostrawie, no i dzięki moim osobistym kontaktom z premierem Leszkiem Mille-

rem, z którym mogłem się spotkać niedawno nie tylko w Ostrawie, ale również nieco później w Warszawie. Premier obiecał za każdym razem, że na pewno znajdzie czas dla naszej delegacji, a przy okazji będziemy też mogli spotkać się z marszałkiem Senatu czy przedstawicielami ważnych resortów rządowych”.

Ciąg dalszy na str. 3

▲ Za trzyniecką „Mysią dziurą” i mostem przez Olzę jedźnią się zwęża. Trwa tutaj wymiana instalacji i budowa nowego chodnika prowadzącego do przejścia podziemnego na dworzec autobusowy. Fot. DANUTA BRANNA

PYTANIE DO...

ZDZISŁAWA WANTUŁY,
wicehetmana okręgu morawsko-śląskiego.

■ W czerwcu władze administracyjne okręgu morawsko-śląskiego zawarły umowę o współpracy ze swoimi odpowiednikami w województwie śląskim. Poprzez nią umowa zawarta na jesieni ub. roku z organami samorządowymi województwa śląskiego, na których czele stoi marszałek sejmiku śląskiego - Jan Olbrycht. Jak rozwija się współpraca transgraniczna właśnie na szczeblu samorządowym?

- Stale współpracują ze sobą powołane do życia tematyczne grupy robocze. Najobszerniejszy zakres współpracy dotyczy ochrony środowiska naturalnego i rozwoju transportu. Rysują się perspektywy w zakresie współpracy kulturalnej. Pojem więcej, myślę się o powołaniu wspólnego systemu grantowego - finansowego wsparcia imprez, którymi zainteresowane są obie strony. Dalszym zagadnieniem jest szkolnictwo - jest wiele pomysłów dotyczących kształcenia pedagogów, a także wspólnych konkursów dla młodzieży - literackich czy plastycznych - dotyczących współpracy polsko-czesko-słowackiej.

Na początku przyszłego roku miałyby zostać opublikowane publiczne oferty dotyczące tej współpracy. Przewiduję się, że do połowy września będą przedstawione tezy o współpracy ze szczególnym uwzględnieniem transportu. Zamierzenia w tej dziedzinie reprezentujemy na międzynarodowej konferencji »Transport« w listopadzie br. w Ostrawie. W zakresie środowiska naturalnego - gospodarowania odpadami czy ochrony czystości cieków wodnych (np. jest wspólny projekt rewitalizacji dorzecza Olzy) - do tejczas poszukiwaliśmy forum wspólnej prezentacji. Wstępnie uzgodniliśmy, że w Katowicach zostanie zorganizowana międzynarodowa konferencja na ten temat. (mro)

„MAZOWSZE” ZAINAUGUROWAŁO ŚWIATOWY FESTIWAL POLONIJNY W RZESZOWIE

Reprezentacja Zaolzia: »Suszanie« i »Bystrzyca«

RZESZÓW - Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze” koncertem „Nad Wisłą się urodziłem” zainaugurował w czwartek wieczór XII Światowy Festiwal Polonijny Zespołów Folklorystycznych w Rzeszowie.

Oficjalne otwarcie obchodzącego w tym roku 33. urodziny festiwalu nastąpiło jednak dopiero w piątek wieczorem, kiedy to tradycyjny korowód przeszedł ulicami miasta. W barwnym orszaku zaprezentowały się wszystkie zespoły z 14 krajów świata, biorące udział w imprezie.

Na czwartkowy koncert zespół „Mazowsze” przygotował dla ok. 1,5 tys. polonistów oraz rzeszowian najciekawsze tańce polskie, m.in. krakowiaka, mazura, tańce wileńskie, łowickie, podhalańskie. Nie zabrakło także jednego z popularnych tańców zespołu - oberka popożyńskiego.

W programie koncertu znalazły się także najpopularniejsze piosenki „Mazowsza”, w tym „Ej przeleciał ptaszek”, „Cyt, cyt” i „Furman”, którego zaśpiewał Stanisław Jopek.

Występ „Mazowsza” na festiwalu jest prezentem ze strony zespołu, którego szefem artystycznym od niedawna jest pochodzący z Rzeszowa choreograf Janusz Chojceki, m.in. wieloletni dyrektor i założyciel zespołu „Wisłok”.

Występ „Mazowsza” odbył się

na jego własny koszt. Ponadto zespół ofiarował polonistom darmowe bilety na swój występ.

Na polonijne spotkanie, które trwać będzie do 24 lipca, z 14 krajów świata do Rzeszowa przyjechało ok. 1,5 tys. polonistów (w tym 900 członków zespołów), zrzeszonych w 30 zespołach folklorystycznych. Najliczniej reprezentowana jest Polonia z Kanady i USA - po sześć grup, z Australii i Wielkiej Brytanii przyjechały po trzy zespoły, po dwa z Litwy i RC („Suszanie” i „Bystrzyca”) i po jednej grupie z Białorusi, Ukrainy, Rosji, Rumunii, Francji, Szwajcarii, Szwecji i Belgii.

Festiwal odbywa się w Rzeszowie od 1969 r., co trzy lata. W I Festiwalu uczestniczyło 13 zespołów z Europy Zachodniej i zza oceanu. Polonisi zza wschodniej granicy w imprezie wzięli udział dopiero w VIII edycji, w 1989 r.

Ciąg dalszy na str. 2

KOLONIE POLONIJNE 2002

Przyjadą w poniedziałek

Na podstawie informacji uzyskanych w warszawskim Biurze Zrzeszenia Krajowego Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” zawiadamy rodziców dzieci przebywających na koloniach polonijnych w Stegnie Gdańskiej i Drawsku Pomorskim, że przyjadą kolonistów nastąpi w poniedziałek, 22 lipca br., o godz. 14.30.

Autobus zostanie postawiona przy Alei Łyska koło stadionu piłkarskiego (po przekroczeniu granicy należy udać się 300 m w prawo, w kierunku „Pod Walkę”). Kancelaria Kongresu Polaków w RC



Rys. BRONISŁAW LIBERDA

Już za dwa tygodnie 55. Gorolski Święto

JABLONKÓW (db) - Zaledwie dwa tygodnie dziela nas od największej imprezy folklorystycznej w regionie - Gorolskiego Święta (GS). W br...



Uczestnicy Pielgrzymki Zaolzie-Jasna Góra na trasie. Fot. DANUTA BRANNA

Szef komitetu organizacyjnego GS Bogusław Słowiczek poinformował, że impreza będzie tradycyjnie zamknięciem Tygodnia Kultury Beskidzkiej...

TRZYNIEC (db) - Dla miłośników dobrego kina ukoronowaniem letnich imprez jest od lat Cierlickie Lato Filmowe (CieLaF)...

PRZED 10. EDYCJĄ CIERLICKIEGO LATA FILMOWEGO Uwagami kinomani!

„Program CieLaF-u jest już w zasadzie ustalony” - stwierdza pełnomocnik Klubu Kultury, Tadeusz Wantula...

od początku pomagają na CieLaF-ie. Wierzymy, że i w tym roku wezmą udział i zapraszamy wszystkich zainteresowanych...

PIERWSI WYRUSZYLI JABLONKOWIANIE Pielgrzymi na szlaku

JABLONKÓW (db) - W piątkowy poranek ponad 30 pielgrzymów biorących udział w tegorocznej - już XII - edycji Pielgrzymki Zaolzie-Jasna Góra...

„Jablonkowie nie nigdy nie wiadeli” - stwierdza jeden z pomysłodawców i organizatorów pielgrzymki, Franciszek Franek...

OBRADOWAŁA RADA MIEJSKA: O cmentarzu i kładce

JABLONKÓW (kor) - Jablonkowska rada miejska na swoim czwartkowym posiedzeniu zajęła się przede wszystkim najbardziej palącymi sprawami...

Z POLSKI

W ostatnim dniu oficjalnej wizyty w USA prezydent Aleksander Kwasniewski uczestniczył w Forum Gospodarczym i odwiedził Forum Bragg...

Ulga dla kierowców

Dokończenie ze str. 1 To jednak nie wszystko. Powstaje również rondo na skrzyżowaniu prowadzącym z głównej drogi w kierunku na Sosnę i do Lesznej...

Reprezentacja Zaolzia...

Dokończenie ze str. 1 Weteranem festiwalu jest zespół „Kraakus” z Belgii, którego przyjazd do Rzeszowa w 1967 r. dał niejako początek polonijnym festiwalom...

JUTRO NA ANTENIE Gospodarze partyzanckich kwater

W ramach wakacyjnych powtórek nadany zostanie reportaż z udziałem Moniki Zahradnik z domu Dula-wa o współpracy rodziny Dula-wów i innych rodzin z okolicy z partyzanckim oddziałem AK J. Kamińskiego...

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Zaśpiewa w Kosmosie? Amerykański piosenkarz, idol nastolatków, 23-letni Lance Bass z grupy „nSYNCR” będzie najpierw trzecim astronautą...

Morderca z dyplomem

Brytyjski lekarz Harold Shipman zabił w ciągu minionych ponad 20 lat co najmniej 215 pacjentów...

Do fotografa w chuście

Sąd w stolicy rosyjskiego Tatarstanu - Kazaniu - rozpoczął wczoraj rozprawy w sprawie trzech morderców, za których przyznano im wyrok dożywotni...

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

CELEM WIZYTY BYŁO TWORZENIE POMOSTÓW MIĘDZY POLSKĄ A ZAOLZIEM W Warszawie nie tylko o szkolnictwie

Dokończenie ze str. 1

Piątkowe spotkanie z premierem Millerem zakończyło naszą wizytę. Było wprawdzie najkrótsze, bo tylko 40-minutowe, ale najważniejsze - stwierdził prezes Józef Szymczek...

Do stolicy Polski w czwartek. W pierwszym dniu wizyty spotkała się m.in. z władzami Polskiej Izby Turystyki, która kupia wszystkie polskie biura turystyczne...

Czwartkowy program zamknęła jednak wizyta w Domu Polonii na Krakowskim Przedmieściu, siedzibie Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, podczas której dołączył do delegacji (towarzyszyl jej tylko podczas tego spotkania) prezes Rady Przedstawicieli, Tadeusz Wantula...

Sprawy Polonii i Polaków mieszkających poza granicami Polski zajmuje się też tradycyjnie Senat RP z marszałkiem Longinem Pastusiakiem i członkami senackiej Komisji ds. Łączności z Polakami za Granicą...

W wyborach ds. integracji w Sejmie będzie obowiązywał wykład d'Hondta - czyli korony dla tych ugrupowań sposobem proporcjonalnym głosów na mandaty - zdecydowali wczoraj posłowie.

Naczelnym tematem konferencji była promocja polskiej Wskazywano na anachroniczne metody stosowane przez służbę zagraniczną, na niedofinansowanie wyspecjalizowanych i dobrze (przy pełnej wiedzy) wykonujących swoje zadania instytucji...

Na każdym spotkaniu poruszano sprawy szkolnictwa, w programie nie mogło zatem zabraknąć wizyty w Ministerstwie Edukacji Narodowej i Sportu...

„Ważne jest też to, że w własne oczy mogliśmy się przekonać o tym, że przedstawiciele najwyższych władz RP wysoko oceniają dokonania Polaków w RC i wpisali ich do Księgi Honoru i Szczytu...”

Na zakończenie warto wspomnieć o tym, że w związku z tym, iż za jeden z priorytetów władze Kongresu Polaków uznały sprawy edukacji, z kolejną wizytą i tym razem „branzową” - wybierze się do Warszawy delegacja przedstawicieli zaolziańskich szkolnictwa...

JACEK SIKORA

VIII ŚWIATOWA KONFERENCJA GOSPODARCZA POLONII SPEŁNIŁA OCZEKIWANIA BIZNES NA OKRĄGŁO

Polityczna rzesza uczestników VIII Światowej Konferencji Gospodarczej Polonii, która od 28 do 30 czerwca przebiegała w warszawskim hotelu „Victoria”...

2004-2006 trafi 14 mld euro w postaci funduszy strukturalnych. Przynajmniej, że dotychczas zagraniczni inwestorzy zainwestowali w Polsce blisko 57 mld dolarów amerykańskich.

„Dobrze, że organizatorzy zapewнили wybór paneli” - zachwalał prezes Polskiego Klubu Integracji Gospodarczej Tadeusz Namiędński.

Uczestnicy wysoko oceniali program konferencji, jak i udział w niej polskiego. Niemalą uwagę zwrócił na siebie wicepremier RP Marek Belka...

Wiele dobrych opinii zebrano przygotowując dyskusje panelowe nt. pracy młodych menedżerów (w tym kwestii wsparcia kobiet), finansowania projektów ze środków publiczno-prywatnych...

Wielu uczestników konferencji wyrażało nadzieję, że w najbliższym czasie do polskich sieci gazowniczych zostaną podłączone kolejne dwa obiekty: siedziba jablonkowskiego MK PZKO oraz jeden z budynków na granicy Białej i Wojciechowa.

ZAMIĄST ATELIER - PRACOWNIE KOMPUTEROWE Na Frydeckiej przed finiszem

CZ. CIESZYŃ (kor) - Dyrekcja czeskiecieszynskiego Zespołu Szkół Przedsiębiorczości Handlowej przy ul. Frydeckiej postanowiła wykonać w wakacyjne miesiące do sfinalizowania ważne inwestycje...

Najazd żmij

Setki żmij zatakowały w ostatnich dniach kolchozy i działki w powiecie witebskim na wschodzie Białorusi. Jadłowicie gady uciekają w lasy, gdzie odlatują do wody...

Delegacja Zaolziaków czeka na otwarcie Konferencji.

Zdjęcia: MARTYNA RADEŁOWSKA-OBRSUNIK



Ryszard Chmielowiec, przedsiębiorca branży włókienniczej, publicysta i wykładawca, promotor Targów Poznańskich na terenie Wielkiej Brytanii został uhonorowany statuetką i nagrodą im. Eugeniusza Kwiatkowskiego...

„Jestem niezwykle dumny, że w imieniu naszego kraju będę uczestniczył w prestiżowej konferencji w Warszawie” - powiedział Jacek Sikora.

Podczas gali w Łazienkach byli obecni wicepremier gospodarki Andrzej Szarowski (w środku z lewej) oraz wicepremier i minister ds. infrastruktury Marek Pol (w środku z prawej).



